

عنوان مقاله:

بررسی اثر بخشی جو عاطفی (مفهوم نوازش) خانواده بر میزان استفاده از شبکه های اجتماعی اینترنتی.

محل انتشار:

سومین کنفرانس سراسری دانش و فناوری علوم تربیتی مطالعات اجتماعی و روانشناسی ایران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

محمد غفاری خان - دوره دکترای تخصص روانشناسی پزشکی دانشگاه دولتی کی یف اوکراین و استاد دانشگاه بهزیستی و تامین اجتماعی استان اصفهان و مدیر دپارتمان روان شناسی و مشاوره موسسه خدمات مشاوره و روانشناسی صبح امید آریا

معصومه حبیبی - فارغ التحصیل کارشناسی ارشد روانشناسی عمومی دانشگاه علامه طباطبایی و مدیر کارگاه های آموزش تخصصی و عمومی موسسه خدمات روانشناسی و مشاوره صبح امید آریا

پریسا ملک زاده - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس و عضو گروه کارورزان دپارتمان مشاوره و روان درمانی موسسه خدمات مشاوره و روانشناسی صبح امید آریا

خلاصه مقاله:

هدف از پژوهش حاضر بررسی اثر بخشی زمانی که افراد به اینترنت و شبکه های اجتماعی اختصاص میدهند و تاثیرات آن بر فضای عاطفی و مفهوم نوازش در روابط متقابل اعضای خانواده است. روش پژوهش حاضر از نوع توصیفی- همبستگی میباشد. جامعه آماری این پژوهش را مراجعین مراجعه کننده به دفتر روانشناسی بالینی محمد غفاری خان از نیمه دوم سال 1394 لغایت نیمه اول سال 1396 تشکیل میدادند که از بین آنها 230 نفر (62% مرد و 38% زن) به طور داوطلبانه برای پاسخگویی به پرسشنامه ها داوطلب شدند و از انگیزه پژوهش اعلام رضایت کردند. ابزارهای پژوهش پرسشنامه جو عاطفی خانواده و ویژگی های دموگرافیک شرکت کنندگان و سوالاتی در رابطه با میزان ساعات استفاده از شبکه های اجتماعی اینترنتی و تعداد شبکه های عضو بود. تجزیه و تحلیل داده ها بر اساس شاخص های آمار توصیفی و استنباط با نرم افزار SPSS فرمت 21 انجام گرفت. یافته ها را از تحلیل داده ها با روش همبستگی پیرسون و رگرسیون استنباط شد بطوریکه برای میزان ساعات استفاده از شبکه های بزرگتر از 0/01 و برای جو عاطفی خانواده r برابر 0/38 و برای تعداد شبکه های اجتماعی اینترنتی عضو شده P کوچکتر از 0/01 و جو عاطفی خانواده r برابر 0/051 بدست آمد. نتایج حاصل از رگرسیون چند مرحله ای نیز بیانگر این است که این دو متغیر به ترتیب 30% و 26% از واریانس کل جو عاطفی خانواده نامناسب راپیش بینی میکنند. در نتیجه گیری با نتایج حاصل از این پژوهش میتوان عنوان کرد که هر چه جو عاطفی خانواده نا مساعدتر باشد، به احتمال بیشتری اعضای خانواده خصوص نوجوانان به دنبال ایجاد ارتباط و گذران وقت در شبکه های اجتماعی اینترنتی را دارند. از این رو به درمانگران توصیه میشود تا برای بهبود وابستگی به اینترنت و شبکه های اجتماعی به دنبال ایجاد جو عاطفی (مفهوم نوازش) در خانواده و بهبود روابط میان اعضای خانواده باشند

کلمات کلیدی:

شبکه های اجتماعی اینترنت، جو عاطفی، مفهوم نوازش در روابط متقابل

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/697833>



